岐阜県病院薬剤師会 学術委員会

拝啓

 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

この度、下記のとおり研修会を開催しますので案内致します。

敬具

記

日 時 ： 2025年12月20日（土） 14時30分～17時30分

形 式 ： ハイブリッド形式（現地開催＋WEB配信）

場 所 ： 岐阜県薬剤師会館 3階 大会議室

岐阜市九重町4‐5  Tel  (058) 260‐8800

※駐車場の収容台数が十分ありませんので、ご来場の際は出来るだけ公共交通機関をご利用ください。

 総合司会 日本赤十字社 岐阜赤十字病院 薬剤部 久松 大介

【開会挨拶】
            岐阜県病院薬剤師会 会長 鈴木 昭夫

≪研修の部≫ 14:35～15:35

【会員報告】（災害・救急医療委員会企画）

テーマ  『岐阜県における災害薬事体制整備の現状と災害薬事コーディネーターの役割について学ぶ』
       座長 災害・救急医療委員会委員長/岐阜赤十字病院 薬剤部 薬剤部長 林 貴子

1. 『岐阜県の災害薬事体制について』

岐阜県健康福祉部薬務水道課 生産指導監視係長 葛西 徹信

2. 『災害薬事コーディネーターの役割と活動』

岐阜市公立大学法人 岐阜薬科大学 地域医療実践薬学研究室教授 林 秀樹

3. 『災害薬事コーディネーター育成研修を終えて』

地方独立行政法人 岐阜県総合医療センター 薬剤部 古谷 一平

 現地参加される方、WEB視聴される方はいずれも下記URL又は2次元コードよりアスヤクLIFE研修にて事前に参加登録

を行って下さい。

 アスヤク LIFE研修チケット購入時の希望取得単位に基づいて単位申請を行いますことをご承知おき下さい。

 申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承下さい。

 本会からの領収証は発行しません。振込明細等を以て領収証に代えさせて頂きます。

 （WEB視聴の方は）アスヤクLIFE研修の申し込みページに記載のZoomウェビナー視聴用

URLを引用してアクセスし、必要事項を入力して下さい。

〔アスヤク LIFE研修 URL〕 https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2384

主催 岐阜県病院薬剤師会/後援 岐阜県薬剤師会

アスヤクLIFE研修

第 398回 岐阜県病院薬剤師会
            研修・学術講演会開催のご案内

≪学術講演会の部≫ 15：35～17：30

【情報提供】 15：45～16：00

『SV2Aに作用する新規抗てんかん発作薬 「ブリィビアクト」について』

ユーシービージャパン株式会社

【特別講演】 16：00～17：30

座長 社会医療法人蘇西厚生会 松波総合病院 薬剤部 薬剤部長 松本 利恵先生

『てんかんの薬物治療 ～小児てんかんを含めて～』

地方独立行政法人 岐阜県総合医療センター 小児科 主任部長

今村 淳先生

〇参加費：薬剤師会（会員*）500円  （非会員）2,000円   （学生）無料

           ＊日本薬剤師会または各都道府県薬剤師会・各都道府県病院薬剤師会の会員の方も該当します。

〇日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単 位：  ①日本薬剤師研修センター研修認定制度 ： １単位

        ②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： Ⅳ－1 （リスクマネジメント）0.5単位（申請中）

Ⅴ－2 （疾病・薬物療法）    1単位（申請中）

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード： 21-2025-0058-101

※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので聴講時間が不明または不足し

ていると認定された場合等には認定されない場合があります。

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。

【日本薬剤師研修センターの研修単位取得希望の方】

 事前に薬剤師研修認定電子システム（PECS）への登録が必要です。

 (現地聴講される方は) 事前にＰＥＣＳで発行された2次元コード（印刷・スマートフォン等）を準備し、研修会開始前後に会場

の機器にて2次元コードを読み取って下さい。

 (現地聴講、ＷＥＢ視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE研

修案内に記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用二次元コードから回答してください。

【日本病院薬剤師会の研修単位取得希望の方】

 事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネット）への登録が必要です。

 (現地聴講、ＷＥＢ視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE

研修案内に記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用二次元コードから回答してください。

 本研修会は研修会実施機関で受講者管理を行うため、HOPESSによるキーワード等を用いた出席登録を行いません。

【本研修会に関する問い合わせ先】

学術委員会委員長  浅井和浩（羽島市民病院） k_asai1871@hashima-hp.net

共催 岐阜県病院薬剤師会/ユーシービージャパン株式会社

後援 岐阜県薬剤師会

回答用二次元コード